
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 89 Viernes 14 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 16794

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
10

64
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL

10649 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital . Objeto:
Servicio  para  los  procesos  de  transformación  e  integración  de
organismos en el proyecto de puesto de trabajo digital inteligente de la
AGE (PTDI-AGE). Expediente: 2021PA004182.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Asuntos Económicos y

Transformación Digital .
1.2) Número de identificación fiscal: S2800568D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 162 - planta 10ª impares.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 916037625.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@economia.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lL3KFP%2BJ0eESugstABGr5A%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV principal:  72227000  (Servicios  de  consultoría  en  integración  de

«software»), 72220000 (Servicios de consultoría en sistemas y consultoría
técnica),  72224100 (Servicios  de  planificación  de  la  implementación  de
sistemas), 72253200 (Servicios de apoyo a sistemas), 72260000 (Servicios
relacionados  con  el  «software»),  72590000  (Servicios  profesionales
relacionados con la informática) y 79130000 (Servicios de documentación y
certificación jurídicas).

4.2) CPV Lote 1: 72220000 (Servicios de consultoría en sistemas y consultoría
técnica),  72224100 (Servicios  de  planificación  de  la  implementación  de
sistemas)  y  72227000  (Servicios  de  consultoría  en  integración  de
«software»).

4.3)  CPV  Lote  2:  72253200  (Servicios  de  apoyo  a  sistemas)  y  72227000
(Servicios  de  consultoría  en  integración  de  «software»).

4.4)  CPV  Lote  3:  72253200  (Servicios  de  apoyo  a  sistemas)  y  72227000
(Servicios  de  consultoría  en  integración  de  «software»).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 89 Viernes 14 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 16795

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
10

64
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción genérica:  Servicio  para los  procesos de transformación e

integración  de  organismos  en  el  proyecto  de  puesto  de  trabajo  digital
inteligente  de  la  AGE  (PTDI-AGE).

6.2)  Lote  1:  Lote  1:  Diseño  y  seguimiento  del  proyecto  y  gestión  de  la
infraestructura  común.

6.3) Lote 2: Lote 2: Proyectos de transformación e integración de organismos
del Grupo A.

6.4) Lote 3: Lote 3: Proyectos de transformación e integración de organismos
del Grupo B.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 23 de febrero de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1)  Nombre:  UTE  SEIDOR  SOLUTIONS,  S.L.  -  NTT  DATA  SPAIN

INFRASTRUCTURES  ENGINEERING,  S.L.U.
12.2.3) Dirección: Camino Fuente de la Mora, 1.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28050.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.825,21 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.825,23 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.825,01 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
C11.I1.MINECO.P1.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Registro electrónico del Tribunal Administrativo Central de
Recursos Contractuales.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 89 Viernes 14 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 16796

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
10

64
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17.1) ID: 2022-583037. Envío de Anuncio Previo al DOUE (24 de marzo de
2022).

17.2) ID: 2022/S 062-164101. Anuncio Previo publicado en DOUE (29 de marzo
de 2022).

17.3)  ID:  2022-887038.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (4  de
noviembre  de  2022).

17.4) ID: 2022/S 216-621065. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de
noviembre de 2022).

17.5)  ID:  2022-887038.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (14  de
noviembre  de  2022).

17.6) ID: 2023-596838. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (4 de abril
de 2023).

17.7) ID: 2023/S 070-211242. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (7
de abril de 2023).

17.8) ID: 2023-596838. Anuncio de Formalización publicado en BOE (11 de abril
de 2023).

17.9) ID: 2023-611371. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (11 de abril
de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de abril de 2023.

Madrid,  11  de abril  de  2023.-  Presidenta  de la  Junta  de Contratación del
Ministerio de Asuntos Económicos y Transformación Digital,  Lucía Díaz León.

ID: A230012788-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-04-13T14:51:35+0200




